АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    27.12.2021__                                                                                       №3501__

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 28 июня 2021 года № 1642

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение

            функций администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области, структурных подразделений

             администрации городского округа город Выкса

                       Нижегородской области, имеющих статус юридического

                       лица и подведомственных им казенных учреждений

                                                      на 2022 год»

         В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013

года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация

городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области,

структурных подразделений администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области, имеющих статус юридического лица и

подведомственных им казенных учреждений на 2022 год, утвержденные

постановлением администрации городского   округа   город  Выкса

Нижегородской   области  от  28 июня 2021 года  № 1642, изложив пункты 2.18,

2.49-2.51 в новой редакции, согласно приложению к настоящему

постановлению.

     2.  Контрактной службе администрации городского округа город

Выкса Нижегородской области обеспечить размещение настоящего

постановления в установленном порядке в единой информационной системе в

сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя   главы   администрации городского округа город Выкса

И.В. Пономарева.

Глава местного самоуправления                                            В.В. Кочетков

                                                                                          Приложение

                                                                     к постановлению администрации

                                                                     городского округа город Выкса

                                                                     Нижегородской области

                                                                     от 27.12.2021  № 3501

«2.18. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного

обеспечения ( ) определяются по формуле:

,

где:

 - цена сопровождения g-го иного программного обеспечения, за исключением

справочно-правовых систем, определяемая согласно перечню работ по сопровождению g-го

иного программного обеспечения и нормативным трудозатратам на их выполнение,

установленным в эксплуатационной документации или утвержденном регламенте

выполнения работ по сопровождению g-го иного программного обеспечения;

 - цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного

обеспечения на j-е программное обеспечение, за исключением справочно-правовых

систем.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на

оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и

приобретения простых (неисключительных) лицензий на

использование программного обеспечения

Наименование Единица измерения Норма,

ед. (не

более)

Цена

сопровождения g-

го ПО (не более),

руб. год

Администрация городского округа город Выкса

Услуги по продлению

неисключительных прав на

использование СНБ к

программному

обеспечению «Адепт:

Управление

строительством» и услуг по

технической поддержке

Многопользовательский

пакет программного

обеспечения

2 98000,0

Оказание услуг на

продление, сопровождение

и технической поддержки

существующего ПО

«Реестр-Закупок»

Многопользовательский

пакет программного

обеспечения

1 11440,0

Автоматизированная

информационная система

комплексной

автоматизации

Многопользовательский

пакет программного

обеспечения

1 121700,0

похозяйственного учета в

субъектах РФ,

формирования, ведения и

использования баз данных

о населении, земельных

участках, жилом фонде,

растениеводческих,

животноводческих,

рыбопромысловых и

охотничьих хозяйствах,

материально-технической

базе хозяйств

Комплект ПО для

осуществления

информационно-расчётной

деятельности в области

жилищно-коммунального

хозяйства,

электроэнергетики, в сфере

оказания услуг по расчёту

размера ежемесячной

денежной компенсации по

оплате жилого помещения

и коммунальным услугам

отдельным категориям

граждан в денежной форме,

а также начисления за

аренду муниципального

имущества, за аренду

земельных участков, учет

перевода в собственность

земельных участков

Многопользовательский

пакет программного

обеспечения

2 1000000,0

Управление культуры, туризма и молодежной политики

Электронная система

«Культура»

Многопользовательский

пакет программного

обеспечения

1 75000,0

АИС Контингент

Многопользовательский

пакет программного

обеспечения

1 50000,0

Офис Майкрософт

Многопользовательский

пакет программного

обеспечения

17 20000,0

Windows

Многопользовательский

пакет программного

обеспечения

17 15000,0

СЭДО

Многопользовательский

пакет программного

обеспечения

5 700,0

МКУ «Пожарная охрана»

Офис Майкрософт

Многопользовательский

пакет программного

обеспечения

3 20 000,00

Windows

Многопользовательский

пакет программного

обеспечения

3 15 000,00

СЭДО

Многопользовательский

пакет программного

обеспечения

2 700,00

2.49. Затраты на теплоснабжение ( ) определяются по формуле:

,

где:

 - расчетная потребность в теплоэнергии на отопление зданий, помещений и

сооружений, определяемая с учетом утвержденных лимитов потребления;

 - регулируемый тариф на теплоснабжение.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на теплоснабжение

Администрация городского округа город Выкса

Расчетная

потребность

первое

полугодие

Расчетная

потребность второе

полугодие

Регулируемый тариф за

Гкал  на первое

полугодие с НДС не

более (руб.)

Регулируемый тариф

за Гкал на второе

полугодие с НДС не

более (руб.).

813,11

Гкал/полуг.
515,05 Гкал/полуг. 2448,67 2556,02

                                                                    Управление образования

66,00

Гкал/полуг.
44,00 Гкал/полуг. 2448,67 2556,02

МКУ «Пожарная охрана»

126,13

Гкал/полуг.
84,09 Гкал/полуг. 2448,67 2556,02

Управление физической культуры и спорта (МКУ «Жемчужина»)

342,95 217 2448,67 2556,02

2.50. Затраты на горячее водоснабжение ( ) определяются по формуле:

,

где:

 - расчетная потребность в горячей воде;

 - регулируемый тариф на горячее водоснабжение.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на горячее

водоснабжение

Администрация городского округа город Выкса

Наименование

Коммунальной услуги

Расчетная

потребность

первое

полугодие

Расчетная

потребность

второе

полугодие

Регулируемый

тариф на

первое

полугодие с

НДС не более

(руб).

Регулируемый

тариф на  второе

полугодие с

НДС не более

(руб).

Затраты на обеспечение

ГВС (вода)
312 м3 312 м3 22,82 23,82

Затраты на обеспечение

ГВС (Нагрев)
15,86 Гкал 15,86 Гкал     2448,67 2556,02

2.51. Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение ( ) определяются по

формуле:

,

где:

 - расчетная потребность в холодном водоснабжении;

 - регулируемый тариф на холодное водоснабжение;

 - расчетная потребность в водоотведении;

 - регулируемый тариф на водоотведение.

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на холодное

водоснабжение и водоотведение

Администрация городского округа город Выкса

Наименование

Коммунальной

услуги

Расчетная

потребность

первое

полугодие

Расчетная

потребность

второе

полугодие

Регулируем

ый тариф за

м3 на первое

полугодие с

НДС не

более (руб.)

Регулируемый

тариф за м3 на

второе

полугодие с

НДС не более

(руб.)

Затраты на

обеспечение ХВ

(вода)

1445,5 м3 1445,5 м3 22,82 23,82

Затраты на

обеспечение ХВ

сельских

администраций

(вода)

801,9 м3 801,9 м3 22,82 23,82

Затраты на

обеспечение

Водоотведения

(стоки)

2062,2м3 2062,2м3 31,31 32,68

Затраты на

откачку жидких

бытовых

отходов

9 м3 9 м3 302,02 302,02

Работа

автомашины

НЖ (КО-503)

1 маш-час 1 маш-час 1900,0 1900,0

Работа

автомашины

«Акваджет»

(КО-502)

1 маш-час 1 маш-час 2500,0 2500,00

     Управление образования

Затраты на

обеспечение ХВ

(вода)

7,8м3 7,8м3 22,82 23,82

Затраты на

обеспечение

Водоотведения

(стоки)

7,8м3 7,8м3 31,31 32,68

     МКУ Пожарная охрана

Затраты на

обеспечение ХВ

(вода)

226,8м3 226,8м3 22,82 23,82

Затраты на

обеспечение

Водоотведения

(стоки)

226,8м3 226,8м3 31,31 32,68

Управление физической культуры и спорта (МКУ «Жемчужина»)

Затраты на

обеспечение ХВ

(вода)

326 326 22,82 23,82

Затраты на

обеспечение

Водоотведения

(стоки)

326 326 31,31 32,68

».